

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 งานโครงสร้างหลังคาถักเสลาด								
	- เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4 มม. ยาว 6 ม. (น้ำหนัก 2.41 กก./ม.)	26	ท่อน	457.09	11,884.34	116.00	3,016.00	14,900.34	
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 4.06 กก./ม.)	20	ท่อน	785.98	15,719.60	195.00	3,900.00	19,619.60	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1x1 นิ้ว หนา 1.2 มม. (น้ำหนัก 0.90 กก./ม.)	10	ท่อน	201.87	2,018.70	43.00	430.00	2,448.70	
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทั้บนที่ 2 เที่ยว	83	ตร.ม.	75.00	6,225.00	35.00	2,905.00	9,130.00	
	- เหล็กเส้นลวดลอนเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ยึดระบบ BOLT	125	ตร.ม.	370.00	46,250.00	70.00	8,750.00	55,000.00	
	- ฉนวนกันความร้อน ชนิดพ่นโพลียูรีเทน หนา 25 มม.	90	ตร.ม.	250.00	22,500.00	(ค่าของ + ค่าแรง)		22,500.00	
	- FLASHING ครอบสัน	35	ม.	210.00	7,350.00	50.00	1,750.00	9,100.00	
	- FLASHING ครอบข้าง	10	ม.	180.00	1,800.00	50.00	500.00	2,300.00	
								134,998.64	
								269,997.28	
3	งานสถาปัตยกรรม								
	3.1 งานหลังคา								
	- เหล็กฉากเหล็กรีดลอนเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ยึดระบบ BOLT	557	ตร.ม.	370.00	206,090.00	70.00	38,990.00	245,080.00	
	- ฉนวนกันความร้อน ชนิดพ่นโพลียูรีเทน หนา 25 มม.	557	ตร.ม.	250.00	139,250.00	(ค่าของ + ค่าแรง)		139,250.00	
	- เชิงชาย 8"+ทับเชิงชายไม้สักจริงรูป 6" หนาประมาณ 16 มม. พร้อมทาสี (ไม้เทียม)	70	ม.	250.00	17,500.00	69.00	4,830.00	22,330.00	
	- ปิดลอนไม้เทียม ตัดตามรูปลอนหลังคา	70	ม.	25.00	1,750.00	50.00	3,500.00	5,250.00	
	- FLASHING ครอบสัน	35	ม.	210.00	7,350.00	50.00	1,750.00	9,100.00	
	- FLASHING ครอบข้าง	34	ม.	180.00	6,120.00	50.00	1,700.00	7,820.00	
	3.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 6 มม. คร่าว ที่-บาร์	438	ตร.ม.	196.00	85,848.00	130.00	56,940.00	142,788.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ฝ้าชายคาฝ้าเบอร์ซีเมนต์ชนิดรูระบายอากาศ ทน 4 มม. ติดตั้งเว้นร่องรอยต่อ 5 มม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี พร้อมติดตั้ง ในลอนกันแมลงภายใน (ชายคา)	100	ตร.ม.	254.00	25,400.00	92.00	9,200.00	34,600.00	
	3.3 งานผนัง								
	- ฉาบปูนเรียบผนังข้างอาคาร	121	ตร.ม.	63.00	7,623.00	95.00	11,495.00	19,118.00	
	- ตะแกรงลวดสี่เหลี่ยม 1/2 - 1" เบอร์ 21 - 24 (สำหรับงานฉาบผนังข้าง)	121	ตร.ม.	25.00	3,025.00	-	-	3,025.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 12"x12" สูง 1.50 ม. (รวมคิ้วลมนกระเบื้อง)	133	ตร.ม.	290.00	38,570.00	166.00	22,078.00	60,648.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตมวลเบา (ผ.4)	340	ตร.ม.	250.00	85,000.00	56.00	19,040.00	104,040.00	
	- ผิวผนังฉาบปูนผิวเรียบ (ภายใน-นอก)	680	ตร.ม.	63.00	42,840.00	82.00	55,760.00	98,600.00	
	3.4 งานพื้น (รวมวัสดุปู)								
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค 12"x12" (ชั้นล่าง)	405	ตร.ม.	290.00	117,450.00	158.00	63,990.00	181,440.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค 12"x12" (ชั้นบน)	390	ตร.ม.	290.00	113,100.00	158.00	61,620.00	174,720.00	
	- บัวเชิงผนังกระเบื้องเซรามิค 6"x12" (ชั้นล่าง-บน)	665	ม.	45.00	29,925.00	50.00	33,250.00	63,175.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค 12"x 12" ชนิดผิวด้าน (ซ่านพัก และเฉลียงหน้าอาคาร)	92	ตร.ม.	290.00	26,680.00	158.00	14,536.00	41,216.00	
	- เพคอนกรีตปรับระดับพื้น wire mesh 4 มม.# (เฉลียงหน้าอาคาร)	56	ตร.ม.	350.00	19,600.00	250.00	14,000.00	33,600.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค 12"x 12" ชนิดผิวด้าน (ห้องน้ำ - ล้าง)	35	ตร.ม.	290.00	10,150.00	158.00	5,530.00	15,680.00	
	- जूกปูนขัด ซีซีซี แบบ 6 ร่อง กว้าง 2" ทน 5 มม. (ห้องน้ำ-ล้าง, ซ่านพักหน้าบ้าน)	48	ม.	120.00	5,760.00	40.00	1,920.00	7,680.00	
	3.5 ประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ป1 ติดตั้งใหม่ + (ใส่ลวดไมลอน กรอบอลูมิเนียม)	20	ชุด	6,850.00	137,000.00			137,000.00	
	- ป2 ติดตั้งใหม่	20	ชุด	5,350.00	107,000.00			107,000.00	
	- ป3 ติดตั้งใหม่ (บาน ซีซีซี ขนาด 0.70x2.00 ม.)	20	ชุด	4,500.00	90,000.00			90,000.00	
	- น1 ติดตั้งใหม่ + (ใส่ลวดไมลอน กรอบอลูมิเนียม)	20	ชุด	6,500.00	130,000.00			130,000.00	
	- น2 ติดตั้งใหม่ + (ใส่ลวดไมลอน กรอบอลูมิเนียม)	10	ชุด	8,600.00	86,000.00			86,000.00	
	- น3 ติดตั้งใหม่ + (ใส่ลวดไมลอน กรอบอลูมิเนียม)	10	ชุด	2,600.00	26,000.00			26,000.00	

